



DETERMINA E AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

- VISTO lo Statuto della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana;
- VISTA la D.A. 09/Gab del 20 aprile 2021 Decadenza Consiglio di Amministrazione e Nomina Commissario Straordinario della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana dott. Nicola Tarantino.
- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni;
- VISTA la L.R. 17/05/2016 n. 8 di modifica della L.R. n. 12/2011 e del D.P.R.S. 31/01/2012 n.13;
- VISTO in particolare, il comma 4 dell'art. 24 della Legge n.8/2016, che precisa che tutti i riferimenti al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., contenuti nella legge regionale n.12/2011 e nel decreto del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n.13, si intendono riferiti alle omologhe disposizioni previste dal decreto legislativo n.50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione;
- VISTO l'art. 32 comma 2 del sopra citato decreto legislativo n.50/2016 come integrato e modificato dal D.Lgs. 19/04/2017 n.56, ai sensi del quale "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti";
- VISTO l'art.36 del sopra citato decreto legislativo n.50/2016 ed in particolare la lettera a) del comma 2 come integrato e modificato dal D.Lgs. 19/04/2017 n.56, ai sensi del quale la stazione appaltante può procedere "per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta".
- VISTO l'art. 1 comma 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (decreto semplificazioni 2020 convertito dalla legge 120/2020) ed ulteriormente modificato e prorogato fino al 30 giugno 2023 dall' art. 51 del D.L. n. 77 del 31 maggio 2021, che innalza la soglia dell'affidamento diretto per forniture e servizi, anche di ingegneria ed architettura, a Euro 139.000,00;
- VISTA la necessità di effettuare lavori di manutenzione ordinaria presso gli uffici di Via La Farina 29 piano 2 e 3, di proprietà della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana, per creare le condizioni adeguate per lo svolgimento dell'ordinario lavoro amministrativo.

Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana Via Turati, 2 - 90139 Palermo tel. 091. 6072511/fax 091/581875 P.IVA 00190520825

info@orchestrasinfonicasiciliana.it pec: foss@pec.it



DETERMINA

Art. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte:

- a) Di avviare la procedura per effettuare i lavori di manutenzione ordinaria presso gli uffici di Via La Farina 29 piano 2 e 3, di proprietà della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana, per creare le condizioni adeguate per lo svolgimento dell'ordinario lavoro amministrativo.
- b) Di procedere all'affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 ss.mm.li. i lavori di manutenzione ordinaria presso gli uffici di Via La Farina 29 piano 2 e 3, di proprietà della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana, per € 31.110,00 lva esclusa (ribasso del 17,23% su base del prezzo il capitolato € 37.586,53),

CIG **ZD432250CA** in favore delle società:

- SANTA FORTUNATA COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE

06014770827

Art. 2

La dotazione finanziaria prevista per gli interventi di cui l'art 1 trova copertura sul bilancio di previsione della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana 2021.

Art. 3

È individuato come RUP il Dott. Giacomo Buttitta.

Art. 4

La presente determina sarà trasmessa al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della F.O.S.S. ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti.

Palermo, 14 luglio 2021

Il Commissario straordinario

Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana Via Turati, 2 - 90139 Palermo tel. 091. 6072511/fax 091/581875 P.IVA 00190520825

info@orchestrasinfonicasiciliana.it pec: foss@pec.it

www.orchestrasinfonicasiciliana.it